
 
 
 
 
Tyršova 18, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                   | vyřizuje / telefon                                           | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 
Masarykovo náměstí 1 (hlavní budova),  586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

       MMJ/OD/35575/2024-PlJ Plašilová/565 593 525                       16.02.2024                                  
                                        UID: jihlvp24v00b5l 
                                        SZ-MMJ/OD/69919/2023/7 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 
 
  
Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací dle  § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních  komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 
odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve 
znění pozdějších předpisů  (dále jen „stavební zákon“) a v souladu s ustanovením § 334a  zákona                
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“)           
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o 
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 24. 11. 2023 podal stavebník 
Město Třešť (IČO: 00286753), Revoluční 20/1, 589 14 Třešť v řízení zast., na základě plné moci, 
panem Ing. Stanislavem Bartošem, vedoucím odboru rozvoje města a správy majetku města 
Městského úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť (dále jen „žadatel“), a na základě tohoto 
posouzení: 
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
 
„Cyklostezka 1 úsek Hodice-Třešť“ na pozemcích parc. č. 3274/1 (ostatní plocha), 3260/1 (trvalý 
travní porost), 3261/4 (trvalý travní porost), 3261/3 (trvalý travní porost), 3262/1 (orná půda),  3262/2 
(orná půda), 3262/3 (orná půda), 3262/4 (orná půda), 3262/5 (orná půda), 3262/6 (orná půda), 3262/7 
(orná půda), 3271/1 (orná půda), 4601/1 (ostatní plocha) a 3271/4 (ostatní plocha) vše v kat. území 
Třešť, obec Třešť, okres Jihlava a na pozemcích parc. č. 2789 (ostatní plocha), 2790 (ostatní plocha), 
154/1 (lesní pozemek), 154/3 (lesní pozemek), 154/5 (ostatní plocha), 154/4 (lesní pozemek), 154/9 
(lesní pozemek) a 151/2 (trvalý travní porost) vše v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava.   
 
Jedná se o rekonstrukci, prodloužení a propojení stávajících účelových komunikací mezi městem 
Třešt‘ a obcí Hodice. Účelem stavby je zejména zvýšení bezpečnosti pro cyklisty v rámci cest 
místního  nadregionálního významu a propojení dvou nově vzniklých cyklostezek a zlepšení povrchu 
současné účelové komunikace. Trasování komunikace je umístěno v ploše veřejných prostranství dle 
schváleného územního plánu obou obcí. 
  

 

Obdrží adresát: 
dle rozdělovníku 
 
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz


 

strana 2/16 
 

SO 101 Účelová komunikace 
Nově navržené plochy zahrnují rekonstrukci vozovky a novou výstavbu vozovky. 
Stavbou dojde ke zkvalitnění příjezdové cesty k polnostem a k vodnímu toku a k celkovému propojení 
účelových komunikací Hodicemi s Třeští. Dále dojde ke zvýšení bezpečnosti pro všechny účastníky 
dopravy, hlavně pro pěší a cyklisty. 
Jeden z prvků vedoucí ke zvýšení bezpečnosti a snížení rychlosti je jízdní pruh o šířce 3,0 m, v těchto 
parametrech bude umožněn obousměrný provoz pro pěší a cyklisty. V tomto úseku bude vyloučen 
pohyb motorových vozidel mimo dopravní obsluhu. 
V místech napojení na stávající vozovky dojde k nejnutnějším úpravám jako je zaříznutí konstrukce 
vozovky, popř. napojení na konstrukční vrstvy stávajících komunikací metodou zalamování vrstev 
nebo napojení přes nájezdový obrubník s výškou 0,02 m. 
V místech, kde bude nutné napojení na stávající nezpevněné cesty, bude návaznost zajištěna 
zhutněním kameniva na potřebný sklon a délku. 
Celková délka úseků účelové komunikace je 536,62 m. Komunikace je navržena jako jednopruhová 
obousměrná s živičným krytem a s jednostranným příčným sklonem 2 % v šířce 3,00 m doplněna            
z každé strany o 2x 0,35 m (km 0,000 00 - 0,203 97) a 0,20 m (na straně železnice) a 0,5 m (km 0,225 
99 — 0,558 64) o nezpevněnou krajnici. 
V místě staničení 0,203 97 — 0,225 99 je účelová komunikace přerušena, v těchto místech bude 
napojena na připravovanou rekonstrukci železničního přejezdu v rámci projektu „Revitalizace trati 
Kostelec-Telč-Slavonice“. 
V místě křížení účelové komunikace (SO 101) svedením vysokotlakého plynovodu VTL (GasNet) ve 
staničení km 0,276 bude provedena ochrana pomocí silničních panelů  3x3000/1000/220 mm, uloženy 
do pískového lože, na které následně budou umístěny podkladní a obrusné vrstvy. 
Ve staničení 0,276 dojde k osazení nového propustku. 
Úprava navazujících příkopů bude provedena z lomového kamene. 
 

SO 102 Účelová komunikace 
Nově navržené plochy zahrnují rekonstrukci vozovky. Stavbou dojde ke zkvalitnění příjezdové cesty k 
zahrádkám a zvýšení bezpečnosti pro všechny účastníky dopravy. 
Jeden z prvků vedoucí ke zvýšení bezpečnosti a snížení rychlosti je jízdní pruh o šířce 3,0 m, v těchto 
parametrech bude umožněn obousměrný provoz pro cyklisty. 
Celková délka úseku účelové komunikace je 581,00 m. Komunikace je navržena jako jednopruhová 
obousměrná s živičným krytem a s jednostranným příčným sklonem 2 % v šířce 3,00 m                                
s oboustrannou nezpevněnou krajnicí 0,20 m (na straně železnice) a 0,5 m (km 0,558 64- 1,139 64). 
V průběhu úseku je účelová komunikace v koordinaci s připravovanou rekonstrukci železniční tratě                    
a přejezdu v rámci projektu „Revitalizace trati Kostelec-Telč-Slavonice. 
Ve staničení 0,593 75 dojde k osazení nového propustku se dvěma čely zlomového kamene                      
a s ochranným zábradlím délky 3 m, výšky 1,3 m. Dále bude provedena úprava  příkopu z lomového 
kamene. 
 

Součástí stavby je vybudování nového oplocení v místě, kde se drážní těleso nachází na úrovni 
přilehlého terénu nebo v zářezu. Ochranný plot v celkové délce 108 m (km 0,850-0,958) ve výšce                  
1,5 m nad hranu obrubníku účelové komunikace  
 
Odvodnění: 
Srážkové vody ze zpevněných ploch budou pomocí příčného a podélného sklonu svedeny                        
do přilehlého terénu. 
Odvodnění stavby účelové komunikace bude provedeno samostatně a mimo drážní těleso, dešťové 
vody z komunikace tedy nebudou sváděny do drážního tělesa. 
Z důvodu přimknutí (ve staničení km 0,008 — 0,078) účelové komunikace k patě svahu je na této 
délce navržena podélná kamenná drenáž s trativodní trubkou DN 150 v délce 70 m. Stejným 
provedením je vyřešeno odvodnění u železničního propustku staničení km 0,802 (žel. km 10.081) a to 



 

strana 3/16 
 

že voda z propustku bude svedena do podélné drenáže v dl.15 m a 5 m. tak, aby za normálních 
srážek netekla voda z propustku na okolní soukromé pozemky umístěné za stezkou. 
Na konci stavebního úseku u železničního přejezdu P6423 bude ve vzdálenosti 2,5 m od osy koleje 
umístěna štěrbinová trouba (2x dl. 4 m s vnitřním průměrem 300 — s přerušovanou štěrbinou - úprava 
pro cyklisty) z důvodu zamezení vtoku vody na železniční přejezd. Voda bude svedena do drážního 
příkopu. 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb, jak je zakresleno v ověřených výkresech C.2, C.3.1, C.3.2 a 
C.3.3, která byla zpracována v září 2022, zakázka č. 21 065  Ing. Josefem Jebavým, Gorkého 
59/9,  602 00 Brno IČO: 64313743, odsouhlasil: Ing. Eva Pokorná, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby ČKAIT 1001904. 

Tato dokumentace bude ověřena ve společném řízení a zaslána žadateli po nabytí právní moci 
společného povolení. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval Ing. Josef Jebavý, 
Gorkého 59/9, 602 00 Brno IČO 64313743, odsouhlasil: Ing. Eva Pokorná, autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby ČKAIT 1001904, zakázka č. 21 065, datum zpracování 09/2022. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat  bezpečnost práce a dbát o ochranu zdraví osob na 
staveništi.   

4. Před zahájením stavby musí být vytýčena prostorová poloha stavby odborně způsobilou osobou. 

5. Před zahájením prací požádá zhotovitel všechny správce inženýrských sítí, které se nachází                
v obvodu staveniště o jejich vytýčení. V případě poškození těchto vedení je nutné okamžitě přizvat 
jejich  správce. 

6. Po dobu provádění stavby nesmí být ohrožen provoz na veřejných                                
komunikacích přiléhajících k obvodu staveniště. Veškeré případně vzniklé škody na dalších 
objektech a  zařízeních, včetně stávajících komunikacích přiléhajících k obvodu      staveniště jste 
povinni odstranit vlastním nákladem. 

7. Případné přechodné dopravní značení po dobu trvání stavebních prací bude odsouhlaseno 
orgánem státní správy příslušným dle zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění, po předchozím 
projednání s Krajským ředitelstvím Policie Kraje Vysočina, územním odborem vnější služby 
Jihlava, dopravním inspektorátem.   

8. Na stavbě musí být k dispozici  výše uvedená projektová dokumentace  ověřená ve  společném 
řízení, všechny doklady týkající se prováděné stavby a musí být veden stavební deník. 

9. Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání 
sousedních pozemků a staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům  sousedních pozemků a 
staveb – zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení práv vlastníků sousedních 
pozemků a staveb, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, 
k poškozování majetku a ničení zeleně a k nepořádku na staveništi. Po skončení prací je 
stavebník povinen uvést okolí stavby (sousední pozemek nebo stavbu) do původního stavu a 
není-li to možné nebo hospodářsky účelné, poskytnout jejímu vlastníku náhradu podle obecných 
předpisů o náhradě škody (§ 141 odst. 2 stavebního zákona).    



 

strana 4/16 
 

10. Dojde-li při provádění staveb k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo 
k archeologickým nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající 
podle zvláštních předpisů provádějící stavbu povinni nález ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu 
a orgánu státní památkové péče, popřípadě archeologickému ústavu. Zároveň jsou povinni učinit 
nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, dokud o něm nerozhodne speciální 
stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče. 
  

11. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené ve vyjádřeních správců sítí: 
a) EG.D, a. s. zn.: J14149-27077620 ze dne 10. 1. 2023 
b) GasNet Služby, s.r.o. zn.: 5002712371 ze dne 24. 11. 2022 
c) CETIN a. s. č.j. 816282/22 ze dne 9. 11. 2022 

 
12. Při provádění stavby budou splněny podmínky Správy železnic, s. o. zn.: 2468/2023-SŽ-OŘ BNO-

OPS  ze dne 17. 1. 2023. 
 
13. Při provádění stavby budou splněny podmínky  dotčených orgánů:  

a) V závazném stanovisku orgánu územního plánování – stavebního úřadu Magistrátu města 
Jihlavy č.j.: MMJ/SÚ/199453/2022-PaJ ze dne 23. 11. 2022: 
Záměr je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a 
z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný. 
Orgán územního plánování podle § 96b odst. 3 stavebního zákona stanoví podmínky pro 
uskutečnění záměru: 
Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou 
tohoto závazného stanoviska. 
 

b) V závazném stanovisku Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň č.j.: DUCR-
69970/22/Wm ze dne 14. 11. 2022:  
Stavba bude provedena podle dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním úřadem. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 
Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést                 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy -  tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí. apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem              
a provozovatelem dráhy. 
Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci,                   
který Drážní úřad vydává podle 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

a) Ve stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní 
odbor Jihlava, dopravní inspektorát č.j.: KRPJ-129217-2/ČJ-2022-160706 ze dne 8. 11. 2022: 
DI PČR ÚO Jihlava v souladu s ust. § 16, odst. 2, písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, souhlasí s předloženou projektovou dokumentací, s těmito 
podmínkami:  

Před zahájením prací a při provádění stavby je nutné dodržet všechny podmínky a 
ustanovení, která vyplývají z příslušných zákonů a norem, týkajících se dané akce.               
Před prováděním prací bude předložen návrh přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích zhotovitelem stavby DI PČR ÚO Jihlava k vydání stanoviska.  

 



 

strana 5/16 
 

c) V koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu Třešť, odbor stavební úřad č.j.: 
STREST/6947/2022/JV ze dne 13. 12. 2022: 
Kácení dřevin (břízy bělokoré o obvodu 90 cm) je možné provést pouze v případě realizace 
výše uvedené stavby na základě vydaného stavebního povolení v právní moci. 
Odstranění náletové zeleně o ploše 40 m2 (SO 101) a odstranění náletové zeleně o ploše 100 
m2 (SO 102) je možné pouze v případě realizace výše uvedené stavby na základě vydaného 
stavebního povolení v právní moci. 
Kácet je možné zpravidla v době vegetačního klidu, tj. od 1. listopadu do 31. března, 
v souladu s ust. § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
d) V souhlasu s umístěním stavby na lesním pozemku a v ochranném pásmu lesa vydaném 

příslušným orgánem státní správy lesa – Magistrátem města Jihlavy, odborem životního 
prostředí č.j.: MMJ/OŽP/180895/2022 dne 4. 11. 2022: 
 
Záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace. 
Po nabytí právní moci společného povolení požádá stavebník o dočasné vynětí pozemků 
určených k plnění funkci lesa. Náležitosti podání žádosti o dočasné odnětí pozemků určených 
k plnění funkcí lesa jsou uvedeny ve vyhlášce MZe č. 77/1996 Sb. 
Souhlas neopravňuje ke kácení či poškozování stromů, provádění stavebních či výkopových 
prací, ani k ukládání materiálů (stavební, výkopový, aj.) na předmětných pozemcích určených 
k plnění funkci lesa. 
Při realizaci stavby nesmí dojít k žádnému poškození lesních pozemků ani porostů. 
 

e) V závazném stanovisku  příslušného vodoprávního úřadu – Magistrátu města Jihlavy, odboru 
životního prostředí č.j.: MMJ/OŽP/180887/2022-NoS ze dne 23. 11. 2022: 
Z hlediska zájmů daných vodním zákonem je záměr možný za těchto podmínek: 
Výše uvedená stavba cyklostezky nemá charakter vodního díla dle ustanovení § 55 vodního 
zákona, a proto spadá do kompetence příslušného stavebního úřadu. 
Pokud stavbou dojde k dotčení vodohospodářských zařízení (vodovodu, kanalizace), 
respektive jejich ochranných pásem, musí být toto dotčení prokazatelně projednáno 
s provozovateli těchto vodohospodářských zařízení a jejich požadavky musí být plně 
respektovány. 
V případě používání nebo skladování látek závadným vodám ve smyslu § 39 vodního zákona 
je třeba zabezpečit prostor tak, aby byl vyloučen jejich únik. 
 

f) Ve vyjádření  příslušného orgánu ochrany přírody – Magistrátu města Jihlavy, odboru 
životního prostředí č.j.: MMJ/OŽP/180889/2022-DvO ze dne 9. 11. 2022: 
V souvislosti se stavbou bude nezbytné káceni některých dřevin rostoucích mimo les. Kácení 
stromů s obvodem kmene nad 80 cm, všech stromů rostoucích ve stromořadí bez ohledu na 
velikost a zapojených porostů dřevin nad 40 m2, je možné až na základě pravomocného 
povolení/závazného stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody, ve kterém bude uložena 
odpovídající náhradní výsadba (hodnota vysazovaných dřevin bude odpovídat určené 
ekologické hodnotě kácených dřevin, aby byla kompenzována ekologická újma vzniklá 
kácením). 
Bude zajištěna ochrana dřevin, které nebudou káceny, v blízkosti stavby před poškozením a 
ničením dle § 7 zákona o ochraně přírody. Jedná se především o stromořadí převážně 
tvořené břízami na hranici pozemků p. č. 3274 a 4601, k. ú. Třešť v těsné blízkosti plánované 
cyklostezky. Při přípravě terénu na položení konstrukce komunikace bude hloubení v místě 
poblíž stromořadí prováděno v co nejmenší možné míře, max. do hloubky 15 cm, pouze pro 
srovnání povrchu. Konstrukce komunikace zde tedy bude založena více v „násypu“ než 



 

strana 6/16 
 

v „zářezu“, tedy nad stávajícím terénem, aby nedošlo k poškození kořenových systémů 
stromů v blízkosti budované cyklostezky. 
Je nutné dodržet arboristické standardy AOPK ČR SPPK AO1 002:2017 Ochrana dřevin při 
stavební činnosti a současně také ustanovení ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v 
krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  
Ochrana kořenového prostoru při hloubení výkopů bude zajištěna ve smyslu bodu 4.10.1 — 
výkopy se nesmějí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tornu nelze v jednotlivých 
případech vyhnout, musí být výkop v kořenovém prostoru prováděn ručně a nesmí se přitom 
vést blíže než 2,5 m od paty kmene. Při hloubení výkopů nesmějí být přerušeny kořeny o 
průměru větším než 3 cm. Případná poranění je nutno ošetřit. Kořeny je možné přerušit pouze 
řezem a řezná místa zahladit. Konce kořenů o průměru větším než 2 cm je nutno ošetřit 
přípravky k ošetření ran, s průměrem menším růstovým stimulátorem. Kořeny je nutné chránit 
před vysycháním a účinky mrazu. Zrnitost zásypových materiálů a míra jejich zhutnění musí 
zabezpečovat trvalé provzdušňování nutné k regeneraci poškozených kořenů. 
Budou respektována ustanovení § 5 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny – obecná 
ochrana rostlin a živočichů (bude zabráněno zraňování a úhynům živočichů atd.). 
 

g) V souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu vydaný 
orgánem státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu – Magistrátem města 
Jihlavy, odborem životního prostředí dne 22. 11. 2023 č.j.: MMJ/OŽP/205213/2023 ze dne  
22. 11. 2023: 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu dle § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění a dle § 15 písmene j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění, v souladu s § 154 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád 
 
 
I. uděluje žadateli, kterým je:  Město Třešť, IČO: 00286753, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť    
 

S O U H L A S 
 
dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a dle § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992  
Sb.,   o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění (dále jen „zákon“) s trvalým 
odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu o celkové výměře 2093 m2 za 
účelem stavby „Cyklostezka Hodice – Třešť“, účelová komunikace s cyklotrasou navazující na 
cyklostezku, v rozsahu části pozemků v k. ú. Třešť a Hodice, dle tabulky a přiloženého 
zákresu v situaci dle katastrální mapy. 

 
               Pozemek dle KN: 
               --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
               p. č.        katastrální     druh                výměra      odnímaná       důvod záboru 
                             území            pozemku         (m2)            plocha (m2)  
              ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
               3271/1   Třešť            orná půda        16353           51                  cyklostezka 
               ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------           
               3262/7   Třešť            orná půda            389           18                  cyklostezka 
               ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
               3262/6   Třešť           orná půda             483           22                  cyklostezka 
               --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
               3262/5   Třešť           orná půda             440          24                   cyklostezka                                              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               



 

strana 7/16 
 

               3262/4   Třešť           orná půda             758          35                   cyklostezka                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

               3262/3   Třešť           orná půda            1142       132                   cyklostezka                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

               3262/2   Třešť           orná půda            1888       198                   cyklostezka                                              
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------                                              

               3262/1   Třešť           orná půda            1436         27                   cyklostezka                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

               3261/3   Třešť           trvalý tr. porost       152          1                   cyklostezka                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

               3261/4   Třešť           trvalý tr. porost         24      122                   cyklostezka                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

               3260/1   Třešť           trvalý tr. porost     3360        24                   cyklostezka                                              
-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------                                              

               151/2     Hodice        trvalý tr. porost     9538    1454                   cyklostezka                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

               CELKEM                                                           2093                   (části pozemků) 
 
 

II. Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu se vydává za těchto 
podmínek: 
- podle předběžné bilance zajistí žadatel provedeni skrývky kulturních vrstev půdy v rozsahu 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (2093 m2) do hloubky 20 cm v celkovém objemu 
418,60 m3. 

Do doby použití budou kulturní vrstvy uloženy na složišti (deponii) na pozemku p. č. 3260/1 k. ú. 
Třešť. Žadatel je povinen zajistit viditelné označení hranic deponie, ochranu uložených 
kulturních vrstev půdy před znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetřovat deponii proti 
zaplevelení.  
- po dokončení stavby bude skrytá ornice v celém objemu rozprostřena na nezastavěných 
částech pozemků podél cyklotrasy k. ú. Třešť a Hodice a použita k jejich zúrodnění a ozelenění. 
Jakékoli nezemědělské využití těchto částí pozemků musí být dopředu projednáno s příslušným 
orgánem ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ‚ZPF“),         
- dále je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník), ve kterém uvádí všechny skutečnosti 
týkající se skrývky ornice, Na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník) orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF“) k doložení plnění podmínek souhlasu,  
- případný přebytek výkopové zeminy nesmí být ukládán na pozemky, které jsou součástí ZPF. 

  
III. Vymezení orientační výše odvodu 
odvody za trvale odňatou půdu na pozemcích - viz tabulka výše, se dle § 11a  odst.1 písm. j) 
zákona  č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF v platném znění nestanoví, 
orgán ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím půdy ze ZPF může na návrh žadatele změnit 
podmínky a další skutečnosti v něm stanovené při řízení o změně rozhodnutí vydaných podle 
zvláštních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb.), 
- nedílnou součástí souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF je zákres v situaci dle katastrální 
mapy  

  
14. Před položením podkladních vrstev (kontrola pláně) bude minimálně 5 pracovních dnů předem, 

investorem  vyzván  speciální stavební úřad k provedení kontrolní prohlídky. 

15. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
 

16. Stavba bude prováděna  zhotovitelem určeným na základě výsledku výběrového řízení. 



 

strana 8/16 
 

17. Zhotovitelem stavby musí být zabezpečeno odborné vedení provádění stavby (§ 160, odst. 1 
stavebního zákona). 

18. Před zakrytím inženýrských sítí budou jejich správci přizváni k převzetí.      

19. Stavba může být užívána ve smyslu § 122 stavebního zákona pouze na základě kolaudačního 
souhlasu. V dostatečné lhůtě před dokončením stavby požádá stavebník podle § 18i vyhlášky             
č. 503/2006 Sb., v platném znění o kolaudační souhlas.  

20.  Stavba bude dokončena do 31. 3. 2026. 
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“): 
Město Třešť (IČO: 00286753), Revoluční 20/1, 589 14 Třešť v řízení zast., na základě plné moci, 
panem Ing. Stanislavem Bartošem, vedoucím odboru rozvoje města a správy majetku města 
Městského úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť  
 

Odůvodnění: 
Dne  24. 11. 2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení pro stavbu pod názvem  
„Cyklostezka 1 úsek Hodice-Třešť“ na pozemcích parc. č. 3274/1 (ostatní plocha), 3260/1 (trvalý 
travní porost), 3261/4 (trvalý travní porost), 3261/3 (trvalý travní porost), 3262/1 (orná půda),  3262/2 
(orná půda), 3262/3 (orná půda), 3262/4 (orná půda), 3262/5 (orná půda), 3262/6 (orná půda), 3262/7 
(orná půda), 3271/1 (orná půda), 4601/1 (ostatní plocha) a 3271/4 (ostatní plocha) vše v kat. území 
Třešť, obec Třešť, okres Jihlava a na pozemcích parc. č. 2789 (ostatní plocha), 2790 (ostatní plocha), 
154/1 (lesní pozemek), 154/3 (lesní pozemek), 154/5 (ostatní plocha), 154/4 (lesní pozemek), 154/9 
(lesní pozemek) a 151/2 (trvalý travní porost) vše v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava.   
 
Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací dle  § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních  komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 
odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 334a  nového 
stavebního zákona (dále jen „speciální stavební úřad“)  oznámil dne 15. 1. 2024  zahájení společného 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska. 
 
Jedná se o rekonstrukci, prodloužení a propojení stávajících účelových komunikací mezi městem 
Třešt‘ a obcí Hodice. Účelem stavby je zejména zvýšení bezpečnosti pro cyklisty v rámci cest 
místního i nadregionálního významu a propojení dvou nově vzniklých cyklostezek a zlepšení povrchu 
současné účelové komunikace. Trasování komunikace je umístěno v ploše veřejných prostranství dle 
schváleného územního plánu obou obcí. 
  

SO 101 Účelová komunikace 
Nově navržené plochy zahrnují rekonstrukci vozovky a novou výstavbu vozovky. 
Stavbou dojde ke zkvalitnění příjezdové cesty k polnostem a k vodnímu toku a k celkovému propojení 
účelových komunikací Hodicemi s Třeští. Dále dojde ke zvýšení bezpečnosti pro všechny účastníky 
dopravy, hlavně pro pěší a cyklisty. 



 

strana 9/16 
 

Jeden z prvků vedoucí ke zvýšení bezpečnosti a snížení rychlosti je jízdní pruh o šířce 3,0 m, v těchto 
parametrech bude umožněn obousměrný provoz pro pěší a cyklisty. V tomto úseku bude vyloučen 
pohyb motorových vozidel mimo dopravní obsluhu. 
V místech napojení na stávající vozovky dojde k nejnutnějším úpravám jako je zaříznutí konstrukce 
vozovky, popř. napojení na konstrukční vrstvy stávajících komunikací metodou zalamování vrstev 
nebo napojení přes nájezdový obrubník s výškou 0,02 m. 
V místech, kde bude nutné napojení na stávající nezpevněné cesty, bude návaznost zajištěna 
zhutněním kameniva na potřebný sklon a délku. 
Celková délka úseků účelové komunikace je 536,62 m. Komunikace je navržena jako jednopruhová 
obousměrná s živičným krytem a s jednostranným příčným sklonem 2 % v šířce 3,00 m doplněna            
z každé strany o 2x 0,35 m (km 0,000 00 - 0,203 97) a 0,20 m (na straně železnice) a 0,5 m (km 0,225 
99 — 0,558 64) o nezpevněnou krajnici. 
V místě staničení 0,203 97 — 0,225 99 je účelová komunikace přerušena, v těchto místech bude 
napojena na připravovanou rekonstrukci železničního přejezdu v rámci projektu „Revitalizace trati 
Kostelec-Telč-Slavonice“. 
V místě křížení účelové komunikace (SO 101) svedením vysokotlakého plynovodu VTL (GasNet) ve 
staničení km 0,276 bude provedena ochrana pomocí silničních panelů  3x3000/1000/220 mm, uloženy 
do pískového lože, na které následně budou umístěny podkladní a obrusné vrstvy. 
Ve staničení 0,276 dojde k osazení nového propustku. 
Úprava navazujících příkopů bude provedena z lomového kamene. 
 

SO 102 Účelová komunikace 
Nově navržené plochy zahrnují rekonstrukci vozovky. Stavbou dojde ke zkvalitnění příjezdové cesty k 
zahrádkám a zvýšení bezpečnosti pro všechny účastníky dopravy. 
Jeden z prvků vedoucí ke zvýšení bezpečnosti a snížení rychlosti je jízdní pruh o šířce 3,0 m, v těchto 
parametrech bude umožněn obousměrný provoz pro cyklisty. 
Celková délka úseku účelové komunikace je 581,00 m. Komunikace je navržena jako jednopruhová 
obousměrná s živičným krytem a s jednostranným příčným sklonem 2 % v šířce 3,00 m                                
s oboustrannou nezpevněnou krajnicí 0,20 m (na straně železnice) a 0,5 m (km 0,558 64- 1,139 64). 
V průběhu úseku je účelová komunikace v koordinaci s připravovanou rekonstrukci železniční tratě                    
a přejezdu v rámci projektu „Revitalizace trati Kostelec-Telč-Slavonice. 
Ve staničení 0,593 75 dojde k osazení nového propustku se dvěma čely zlomového kamene                      
a s ochranným zábradlím délky 3 m, výšky 1,3 m. Dále bude provedena úprava  příkopu z lomového 
kamene. 
 

Součástí stavby je vybudování nového oplocení v místě, kde se drážní těleso nachází na úrovni 
přilehlého terénu nebo v zářezu. Ochranný plot v celkové délce 108 m (km 0,850-0,958) ve výšce                  
1,5 m nad hranu obrubníku účelové komunikace  
 
 
Jedná se o soubor staveb z nichž hlavní stavbou je stavba SO 101 Účelová komunikace a SO 102 
Účelová komunikace.  
Vedlejší stavbou je nové oplocení v místě, kde se drážní těleso nachází na úrovni přilehlého terénu 
nebo v zářezu. Jedná se o ochranný plot v celkové délce 108 m (km 0,850-0,958) ve výšce  1,5 m nad 
hranu obrubníku účelové komunikace  
 
Pro potřeby vydání společného povolení bylo ve smyslu ustanovení § 94j odst. 2 stavebního zákona   
namísto rozhodnutí pro vedlejší stavbu  vydáno dne 13. 12. 2022 závazné stanovisko příslušného 
stavebního úřadu – Městského úřadu Třešť, odboru stavební úřad č.j.: TREST 7304/2022. 
 
  



 

strana 10/16 
 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Ke společnému řízení bylo doloženo: 

projektová dokumentace, která byla zpracována v září 2022 Ing. Josefem Jebavým, Gorkého 59/9, 
602 00 Brno IČO 64313743, odsouhlasil: Ing. Eva Pokorná, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
ČKAIT 1001904, 

plán kontrolních prohlídek stavby,  

plná moc pro zastupování uzavřená dne 4. 10. 2022  mezi Městem Třešť (IČO: 00286753) a panem 
Ing. Stanislavem Bartošem, vedoucím odboru rozvoje města a správy majetku města Městského 
úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť, 

plná moc pro zastupování uzavřená dne 5. 10. 2022 mezi Obcí Hodice (IČO: 00285862) a panem Ing. 
Stanislavem Bartošem, vedoucím odboru rozvoje města a správy majetku města Městského úřadu 
v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť,  

závazné stanovisko  orgánu územního plánování – stavebního úřadu Magistrátu města Jihlavy č.j.: 
MMJ/SÚ/199453/2022-PaJ ze dne 23. 11. 2022, 

koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Třešť, odbor stavební úřad jako příslušného 
stavebního úřadu a příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny č.j.: TREST 7304/2022 ze dne                
13. 12. 2022, 

smlouva o přeložce distribuční soustavy č. 9090014070 uzavřená mezi společností E.ON IČO: 
28085400 a. s. a Městem Třešť IČO: 00286753 dne 15. 9. 2023, 

souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu vydaný orgánem státní 
správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu – Magistrátem města Jihlavy, odborem 
životního prostředí  č.j.: MMJ/OD/20521/2023 ze dne 22. 11. 2023, 

závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň č.j.: DUCR-
69970/22/Wm ze dne 14. 11. 2022, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 3260/1 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 3261/4 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 3261/3 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 3262/1 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 3262/2 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 3262/3 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 3262/4 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 3262/5 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 3262/6 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 



 

strana 11/16 
 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 3262/7 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 3271/1 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 4601/1 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 3271/4 v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 2789 v kat. území Hodice, obec Hodice , okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 2790 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 154/1 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 154/3 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 154/5 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas vlastníka stavebního pozemku parc. č. 154/4 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres Jihlava 
s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 154/9 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas spoluvlastníků stavebního pozemku parc. č. 151/2 v kat. území Hodice, obec Hodice, okres 
Jihlava s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situaci projektové dokumentace, 

souhlas s navrženým řešením na odtoku z železničního propustku v km 10,610 TÚ1861 vydaný 
Správou železnic, s. o.  dne 12. 1. 2024, 

dohoda o podmínkách provádění stavebních prací s silničním pozemku z důvodu provozování, údržby 
a rekonstrukce zemního kabelu firmy EG.D, a. s. uzavřená mezi Městem Třešť IČO: 00286753 a 
společností EG.D, a. s. IČO: 28085400 dne 18. 1. 2024, 

vyjádření CETIN a. s., č.j.: 816282/22 ze dne 9. 11. 2022, 

souhrnné stanovisko ČD Telematika a.s. č.j.: 1202220951 ze dne 26. 10. 2022, 

vyjádření EG.D a. s., zn.: J14149-27077620 ze dne 10. 1. 2023, 

vyjádření GasNet Služby, s.r.o. zn.: 5002712371 ze dne 24. 11. 2022, 

závazné stanovisko orgánu veřejného zdraví - Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě č.j.: KHSV/26380/2022/JI/HOK/Ton ze dne 3. 11. 2022, 

vyjádření Města Třešť zn. ORS/6155/2022 ze dne 27. 10. 2022, 

závazné stanovisko – souhlas s umístěním stavby na lesním pozemku a v ochranném pásmu lesa 
vydaný příslušným orgánem státní správy lesů – Magistrátem města Jihlavy, odborem životního 
prostředí č.j.: MMJ/OŽP/180895/2022 ze dne 4. 11. 2022, 

závazné stanovisko  příslušného vodoprávního úřadu – Magistrátu města Jihlavy, odboru životního 
prostředí č.j.: MMJ/OŽP/180887/2022-NoS ze dne 23. 11. 2022, 

vyjádření příslušného orgánu veřejné správy na úseku odpadového hospodářství – Magistrátu města 
Jihlavy, odboru životního prostředí č.j.: MMJ/OŽP/181930/2022 ze dne 7. 11. 2022, 

vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny – Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí č.j.: 
MMJ/OŽP/180889/2022-DvO ze dne 9. 11. 2022, 



 

strana 12/16 
 

vyjádření z hlediska ochrany ZPF vydané příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu 
– Magistrátem města Jihlavy, odborem životního prostředí č.j.: MMJ/OŽP/211952/2022 ze dne               
2. 1. 2023, 

vyjádření Obce Hodice zn.: Hod./773/JBa-2022 ze dne 26. 10. 2022, 

vyjádření Optet network, s.r.o. ze dne 4. 11. 2022, 

stanovisko orgánu státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích – Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Jihlava, dopravní 
inspektorát – č.j.: KRPJ-129217-2/ČJ-2022-160706 ze dne 8. 11. 2022, 

stanovisko Povodí Moravy, s. p. zn.: PM-49109/2022/5203/Fi ze dne 14. 12. 2022, 

souhrnné stanovisko Správy železnic, s. o. zn.: 2468/2023-SŽ-OŘ BNO-OPS ze dne 17. 1. 2023, 

závazné stanovisko Ministerstva obrany ze dne 16. 2. 2024, 

vyjádření Technických služeb Třešť, spol. s r. o. zn.: vyj. 47/22 ze dne 31. 10. 2022. 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 

Seznam všech účastníků řízení: 
Město Třešť IČO: 00286753, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť zast. Ing. Stanislav Bartoš, vedoucí odboru 
rozvoje města a správy majetku města Městského úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha1 IČO: 70994234 
Obec Hodice IČO: 00285862, Hodice 48, 589 01 Hodice zast. Ing. Stanislav Bartoš, vedoucí odboru 
rozvoje města a správy majetku města Městského úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 
Novotný Josef, Hodice 178, 589 01 Hodice  
Ing. Diviš Miroslav, Dušejov 184, 588 05 Dušejov  
Hamerník Oldřich, Hodice 121, 589 01 Hodice  
Drastich Jiří, Váňovská 60/39, 589 01 Třešť  
František Burda, Tovární 508/21, 589 01 Třešť  
Burdová Šárka, Tovární 508/21, 589 01 Třešť 
Mgr. Maříková Jana, Letňanská 833/16, 190 00 Praha  
Ing. Fajmonová Hana, Dukelská 562, 592 31 Nové město na Moravě   
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno IČO: 28085400  
Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43  Brno IČO: 
70994234  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno IČO: 27935311 
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha IČO: 04084063  
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno parc. č. 3304/29, 3304/30, 
3303/5, 3303/6, 3302/4, 3271/3, 3271/2, 3269/1, 3269/2, 3269/6, 3264, 3265, 3304/14, 3304/17, 
3304/18, 3304/19, 3304/20, 3304/21, 3304/23, 3304/22, 3304/24, 3304/25, 3304/26 a 3304/28 vše 
v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava a na pozemcích parc. č. 151/40, 151/41, 100/10, 100/11, 
2845, 157/14, 157/15, 151/37, 151/38, 151/55, st. 384, 151/80, st. 362, st. 387, st. 323, 151/81, 
151/71, 151/39, 151/68, 151/67, 151/66, 151/65, 151/64, 151/63, 151/62 a 151/61 vše v kat. území 
Hodice, obec Hodice, okres Jihlava  

 



 

strana 13/16 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  námitky nebyly vzneseny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina k odboru dopravy  a silničního  hospodářství podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní 
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
podepsáno elektronicky 
Ing. Bc. Karel Trojan, Ph.D., v. r.  
vedoucí oddělení silničního hospodářství a komunálních služeb 
 
 
 
  
 
 
  



 

strana 14/16 
 

Poplatek: 
Správní poplatek za vydání společného povolení pro stavbu pod názvem  „Cyklostezka 1 úsek 
Hodice-Třešť“ část: oplocení  v celkové délce 108 m (km 0,850-0,958) ve výšce 1,5 m,  stanovený 
v položce 17 odst. 1 písm. e) sazebníku správních poplatků,  který tvoří přílohu zákona  č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů  ve výši 1 000 Kč, (slovy: jeden tisíc  korun 
českých) byl zaplacen na účet statutárního města Jihlavy dne 22. 1. 2024. 
Pro ostatní objekty se správní poplatek   podle zákona  č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů sazebníku správních poplatků nevyměřuje - stavba je realizována územním 
samosprávným celkem (položka 17 a 18 - osvobození).    
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Jihlavy,         
Městského úřadu v Třešti a Obecního úřadu v Hodicích. 15. den je posledním dnem oznámení.                  
Po sejmutí musí být vráceno zpět odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy. 

 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle § 25 odst. 2 správního řádu. 

 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne .................................                                   Sejmuto dne .................................... 

 

 

 

…………………………………. ……………....                    …………………………………………………    

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení                    Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí  

 

 

 

 

Razítko:                                                                               Razítko: 
 
 
 
 
Vrátit potvrzené zdejšímu odboru dopravy. 



 

strana 15/16 
 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení 
Doručení jednotlivě:  
Město Třešť IČO: 00286753, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť zast. Ing. Stanislav Bartoš, vedoucí odboru 
rozvoje města a správy majetku města Městského úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha1 IČO: 70994234 
Obec Hodice IČO: 00285862, Hodice 48, 589 01 Hodice zast. Ing. Stanislav Bartoš, vedoucí odboru 
rozvoje města a správy majetku města Městského úřadu v Třešti, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 
Novotný Josef, Hodice 178, 589 01 Hodice  
Ing. Diviš Miroslav, Dušejov 184, 588 05 Dušejov  
Hamerník Oldřich, Hodice 121, 589 01 Hodice  
Drastich Jiří, Váňovská 60/39, 589 01 Třešť  
František Burda, Tovární 508/21, 589 01 Třešť  
Burdová Šárka, Tovární 508/21, 589 01 Třešť 
Mgr. Maříková Jana, Letňanská 833/16, 190 00 Praha  
Ing. Fajmonová Hana, Dukelská 562, 592 31 Nové město na Moravě   
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno IČO: 28085400  
 
Pro účinky doručení ostatním účastníkům řízení platí veřejná vyhláška:     
Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43  Brno IČO: 
70994234  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno IČO: 27935311 
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha IČO: 04084063  
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno parc. č. 3304/29, 3304/30, 
3303/5, 3303/6, 3302/4, 3271/3, 3271/2, 3269/1, 3269/2, 3269/6, 3264, 3265, 3304/14, 3304/17, 
3304/18, 3304/19, 3304/20, 3304/21, 3304/23, 3304/22, 3304/24, 3304/25, 3304/26 a 3304/28 vše 
v kat. území Třešť, obec Třešť, okres Jihlava a parc. č. 151/40, 151/41, 100/10, 100/11, 2845, 157/14, 
157/15, 151/37, 151/38, 151/55, st. 384, 151/80, st. 362, st. 387, st. 323, 151/81, 151/71, 151/39, 
151/68, 151/67, 151/66, 151/65, 151/64, 151/63, 151/62 a 151/61 vše v kat. území Hodice, obec 
Hodice, okres Jihlava  
 
Doručení jednotlivě:  
Dotčené orgány 
Magistrát města Jihlavy, stavební úřad – oddělení územního plánování, Masarykovo náměstí 1,              
586 01 Jihlava 
Městský úřad Třešť, odbor stavební úřad, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť  IČO: 00286753  
Městský úřad Třešť, odbor stavební úřad – orgán ochrany přírody a krajiny, Revoluční 20/1, 589 14 
Třešť  IČO: 00286753 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí 1, 586 01 
Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí – odpadové hospodářství, Masarykovo náměstí 1, 
586 01 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, orgán státní správy na úseku ochrany 
zemědělského půdního fondu, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí,  orgán ochrany přírody,  Masarykovo náměstí 1,  
586 01 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, Masarykovo náměstí 1, 
586 01 Jihlava  
Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor vnější služby Jihlava, 
dopravní inspektorát, Vrchlického 46, 586 01  Jihlava IČO: 72052147 



 

strana 16/16 
 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava  
IČO:71009311 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň IČO: 61379425 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1,             
160 01 Praha 9 IČO: 60162694   
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 
Magistrát města Jihlavy, kancelář tajemníka, organizační odd., Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
Městský úřad Třešť, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť  IČO: 00286753  
Obecní úřad Hodice, Hodice 48, 589 01 Hodice IČO: 00285862 
INTERNET  
  
  
  
  
  


		2024-02-16T07:50:26+0100




